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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
   Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за задолжување на Општина Центар-Скопје со заем кај финансиска институција
Се објавува Одлука за задолжување на Општина Центар-Скопје со заем кај финансиска институција
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 1-та вонредна седница одржана на 09.01.2013 година.

Број 08-238/3                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
10.01.2013 год.                                      на  Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г. Грујоски

вг/га
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Врз основа на член 11 став 5 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ„ бр.05/02),  а во врска со член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа  („Службен весник на РМ„ број 61/04, 96/04, 67/07 и 156/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар („Службен гласник на Општина Центар„ бр. 1/06) Советот на Општина Центар –Скопје на 1-та вонредна седница, одржана на ден  09.01.2013 година, донесе

О Д Л У К А

 за задолжување на Општина Центар-Скопје со заем 
кај финансиска институција 

Член 1
Општина Центар-Скопје се задолжува кај финансиска инситутуција со заем во износ до 3.000.000 евра, наменет за изградба на Катна гаража со деловен простор и тоа:

-„Катна гаража со деловен простор /компатибилна намена/ на ГП бр.  13.9 согласно Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за  дел од локалитет „Буњаковец 1„ - УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар-Скопје донесени со  Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 година“.

Член 2

Условите и начинот на користење на заемот од член 1 од оваа Одлука се утврдуваат со Договор за заем кој ќе се склучи меѓу Општина Центар-Скопје и финансиската институција.

Во име на Општина Центар-Скопје, Договорот за заем од ставот 1 на овој член ќе го потпише Градоначалникот на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Општина Центар-Скопје, заемот од член 1 од оваа Одлука ќе го отплаќа од Буџетот на Општина Центар-Скопје.
Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје.

Број 07-238/2                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

09.01.2013 год.                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                         Владимир Здравев,с.р.
10  Јануари 2013 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 1    стр.3
Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
   Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за измена на Одлуката за ставање 
под залог на недвижен имот
Се објавува Одлука за измена на Одлуката за ставање под залог на недвижен имот
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 1-та вонредна седница одржана на 09.01.2013 година.

Број 08-238/5                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
10.01.2013 год.                                      на  Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г. Грујоски

вг/га
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа /„Службен весник на РМ„ бр.5/2002/, а во врска со член 18 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа /Службен весник на РМ„ бр. 61/2004; 96/2004; 67/2007; 156/2009, и 47/2011/ и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ бр.1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје на 1-та вонредна седница, одржана на 09.01.2013 година, донесе

О Д Л У К А
за измена на Одлуката 
за ставање под залог на недвижен имот

Член 1

Член 1 од Одлуката за ставање под залог на недвижен имот број 07- 10029/26 од 28.12.2012 година се менува и гласи:

„Член 1

Се одобрува ставање под залог на следниот недвижен имот на Општина Центар-Скопје во корист на доверителот Комерцијална банка АД Скопје, и тоа:

1. Правото на долготраен закуп во времетраење од 40 години на градежно земјиште сопственост на Република Македонија, утврдено со Решение број 19-229/1 од 08.01.2013 година на Министерството за транспорт и врски, а кое претставува:

· КП бр.11609/5 КО Центар 1 (основна КП бр.11609/2 ), со површина од 76 м2, евидентирана во Имотен лист бр. 9314 од 06.06.2012 година;

· КП 11610, КО Центар 1, со површина од 551 м2, евидентирана во Имотен лист бр. 9314 од 06.06.2012 година;

· КП 11611/2, КО Центар 1 (основна КП бр.11611 ), со површина од 652 м2, евидентирана во Имотен лист бр. 98093 од 06.06.2012 година;

· КП 11615/14, КО Центар 1 (основна КП бр.11615/6 ), со површина од 181 м2, евидентирана во Имотен лист бр. 52400 од 06.06.2012 година и

· КП 11615/12, КО Центар 1, со површина од 6 м2, евидентирана во Имотен лист бр. 100222 од 06.06.2012 година,
односно вкупна површина од 1466 м2, согласно Извод број 1556/2012 од 23.08.2012 година од Детален урбанистички план, донесен од Советот на Општина Центар под број 07-3625/14 од 10.05.2012 година за градежна парцела бр. 13.9, кое е наменето за изградба на Е2 – комунална супраструктура /катна гаража/, според Копие за нумерички податоци со список на податоци за формирање на градежна парцела бр.1125/749 од 21.09.2012 година и Одлука бр. 41-61/1 од 03.01.2013 година на Владата на Република Македонија“.
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2. Објект во градба со намена Е2- комунална супраструктура - Катна гаража, објект од втора категорија на ул. „Мито Хаџивасилев Јасмин„ бб Скопје, кој се гради на горецитираното земјиште, согласно Основен проект бр.324-09-12 од јуни 2012 година и опишан во Листот за предбележување на градба број 101118 КО Центар 1 за КП 11610 со вкупна површина на идната градба од 8413 м2.
Член 2
Оваа одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.07-238/4                                              Совет на Општина Центар-Скопје

09.01.2013 год.                                                      ПРЕТСЕДАЕЛ     

С к о п ј е                                                          Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје за 2013 година
Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар-Скопје за 2013 година
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 1-та вонредна седница одржана на 09.01.2013 година.

Број 08-238/7                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
10.01.2013 год.                                      на  Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                 Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г. Грујоски

вг/га
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ” бр. 5/2002) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје (“Службен гласник на Општина Центар-Скопје” бр.1/2006), Советот на Општина Центар-Скопје на 1-та вонредна седница, одржана на 09.01.2013 година, донесе
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ

 НА  П Р О Г Р А М А

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ “Ф“

на Општина Центар - Скопје за 2013 година

ВОВЕД:

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ “Ф„ се состои од следните подпрограми:
I. Ф.1 - 
ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

II. Ф.2 – 
ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

   

(тековно - оперативни трошоци)
III. Ф.А. -
ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци)
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ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  “Ф“
ПО СИТЕ ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ:

ПРИХОДИ:
	Основна ставка
	Под ставка
	Видови на приходи
	Износ во денари

	
	
	
	Планирано



	
	
	Вкупни приходи
	360.000.000.00

	717
	
	Комунални даноци
	300.000.000.00

	
	717137
	Надоместок за уредување на градежно земјиште
	300.000.000.00

	733
	
	Продажба на земјиште и нематеријални вложувања
	60.000.000.00

	
	733144
	Надомест за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти
	60.000.000.00


Овие вкупни приходи се распределуваат во подпрограмите: Ф1, Ф2 и ФА
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	основна ставка
	под ставка
	оддел
	Видови на расходи
	Планирано

	 
	Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
	

	 
	 
	
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	26.500.000.00

	425
	
	

	
	425640
	
	Изработка на урбанистички планови
	22.500.000.00

	
	
	1
	БУЊАКОВЕЦ 1
	

	
	
	2
	БУЊАКОВЕЦ 2
	

	
	
	3
	ГЕОЛОШКИ ЗАВОД
	

	
	
	4
	ГОЛЕМ РИНГ - ЗАПАД
	

	
	
	5
	ГОЛЕМ РИНГ - ИСТОК
	

	
	
	6
	ГОЛЕМ РИНГ - ИСТОК (Опфат меѓу ул. В. В. Аџиларски, бул. Кочо Рацин, ул. М. Ацев и река Вардар)
	

	
	
	7
	ГРАДСКА ПОРТА
	

	
	
	8
	ЈУЖЕН ДЕЛ НА ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ
	

	
	
	9
	ДЕБАР МААЛО 1
	

	
	
	10
	ДЕБАР МААЛО 2
	

	
	
	11
	ДОЛНО ВОДНО
	

	
	
	12
	ДУЌАНЏИК
	

	
	
	13
	ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА
	

	
	
	14
	КАПИШТЕЦ
	

	
	
	15
	КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
	

	
	
	16
	КРЊЕВО 1
	

	
	
	17
	КРЊЕВО 2
	

	
	
	18
	МАЛ РИНГ
	

	
	
	19
	МАЛО КУРИЛО
	

	
	
	20
	МАЏИР МААЛО
	

	
	
	21
	МИРЧЕ МАЦАН
	

	
	
	22
	ПАРК 1
	

	
	
	23
	ПАРК 2
	

	
	
	24
	ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА
	

	
	
	25
	ПРОЛЕТ
	

	
	
	26
	СПОРТСКО РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР КАЛЕ
	

	
	
	27
	СТАРА СКОПСКА ЧАРШИЈА
	

	
	
	28
	СТАРА ЖЕЛЕЗНИЧКА СТАНИЦА
	

	
	
	29
	СТАРО ВОДНО
	

	
	
	30
	СУДСКА ПАЛАТА 1
	

	
	
	31
	СУДСКА ПАЛАТА 2
	

	
	
	32
	ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 1
	

	
	
	33
	ТАСИНО ЧЕШМИЧЕ 2
	

	
	
	34
	ТЕТОВСКА ТРОШАРИНА
	

	
	
	35
	ТУТУНСКИ КОМБИНАТ
	

	
	
	36
	ФРАНЦУСКИ ГРОБИШТА
	

	
	
	37
	ЦВЕЌАРА
	

	
	
	38
	Градска четврт Ј 05 - дел од локалитет Тасино чешмиче 1 – Барутана
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	39
	Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	

	
	
	40
	Градска четврт Ц 05 - локалитет Голем ринг - Јужен дел
	

	
	
	41
	Градска четврт Ј 06 - дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2
	

	
	
	42
	Градска четврт З 12 - локалитет Парк 1 и дел од Дебар маало 2
	

	
	
	43
	Градска четврт Ц 01 и Ц 02 - локалитет Мал Ринг
	

	
	
	44
	Градска четврт ЦС 06 - локалитет Судска палата 2
	

	
	
	45
	Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1
	

	
	
	46
	Градска четврт З 10 – локалитет Дебар маало 1 и дел од Дебар маало 2
	

	
	
	47
	Градска четврт Ц 06 - локалитет Стара железничка станица
	

	
	
	48
	Градска четврт И 03 - локалитет Мирче Мацан
	

	
	
	49
	Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и Геолошки завод
	

	
	
	50
	Градска четврт З 11 - локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2
	

	
	
	51
	Градска четврт ЦС 01
	

	
	
	52
	Градска четврт ЦС 02
	

	
	
	53
	Градска четврт ЦС 04
	

	
	
	54
	Градска четврт ЦС 05
	

	
	
	55
	Градска четврт ЦС 07
	

	
	
	56
	Градска четврт ЦС 10
	

	
	
	57
	Градска четврт ЦС 14
	

	
	
	58
	Градска четврт Ц 08
	

	
	
	59
	Градска четврт Ц 07
	

	
	
	60
	Градска четврт Ц 04
	

	
	
	61
	Градска четврт Ц 03
	

	
	
	62
	Градска четврт Ц 02
	

	
	
	63
	Градска четврт И 01
	

	
	
	64
	Градска четврт И 02
	

	
	
	65
	Градска четврт И 04
	

	
	
	66
	Градска четврт И 05
	

	
	
	67
	Градска четврт И 06
	

	
	
	68
	Градска четврт И 07
	

	
	
	69
	Градска четврт И 08
	

	
	
	70
	Градска четврт И 09
	

	
	
	71
	Градска четврт И 12
	

	
	
	72
	Градска четврт Ј 04
	

	
	
	73
	Планови по иницијатива на граѓани и правни лица
	

	
	
	74
	Конзерваторски основи
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	75
	Ажурирани геодетски подлоги
	

	
	
	76
	Архитектонско - урбанистички проекти предвидени во ДУП
	

	
	
	77
	Локални урбанистички плански документации
	

	
	
	78
	Урбанистички планови вон населено место
	

	
	
	79
	Програма за времени објекти
	

	
	
	80
	Програма за урбана опрема
	

	
	
	
	Договорни Услуги
	

	
	425920
	
	Услуги за копирање печатење и издавање
	200,000,00

	
	425970
	
	Консултантски услуги
	600,000,00

	
	426410
	
	Објавување на огласи  
	1,700,000,00

	485
	
	
	Капитални Расходи
	

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	1,500,000,00


· Насловите на секоја поединечна урбанистичка планска документација која ќе биде предмет на донесување од страна на советот се подложни на промена бидејќи ќе зависат од моменталните услови во кои ќе се изработува и донесува соодветната урбанистичко планска документација, и во согласност со ГУП на град Скопје донесен со одлука бр. 07-5068/1 од 03.12.2012 објавена во Сл. Гласник на Град Скопје бр.18/12

· Поради економскиот развој на Општина Центар – Скопје, врз основа на член 17 од  Законот за просторно и урбанистичко планирање, (Службен весник на РМ бр.51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011 и 144/2012) и согласно оваа Програма плановите ќе се изменуваат и донесуваат во скратена постапка, пропишана во член 24-а став 2, 3 и 4 од наведениот закон.

- Сектор за Урбанизам

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Центар – Скопје“. 
Бр.07-238/6




                  ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ

09.01.2013
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